
 
 

1 

Zápis ze 7. zasedání Akademického senátu FCHI (8. 1. 2021) 
 (číslováno od začátku funkčního období 1. 2. 2020) 
 

 

Přítomni:  Ing. Lucie Habartová, Ph.D. 402 
doc. Ing. Zdeněk Slouka, Ph.D. 409 

Mgr. Ing. Pavel Kříž, Ph.D. 413 
RNDr. Galář Pavel, PhD. 444 (dálkově) 

Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 
Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 
Ing. Vojtěch Šálek, DSP 

Ing. Nikola Ladislavová, DSP 
Kateřina Kleinová 

 

Hosté:   doc. Dr. Ing. Milan Jahoda, prorektor pro pedagogiku 

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D., děkan 

   
Návrh programu: 

1) Schválení zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Informace ze zasedání kolegia děkana dne 5.1.2021 

4) Volby do AS – výsledky 

5) Různé 

 

Zasedání bylo zahájeno přesně ve 13:00 hod. 

 

Ad 1 a 2 programu: 

AS schválil zapisovatele (P. Vrbka, schváleno 9-0-0) a program zasedání (schváleno 9-0-0). 

 

Ad 3: :   

Seznámení s důležitými informace z kolegia děkana ze dne 5.1. 2021: 

Zápisy z kolegia děkana: bude doplněno…. 

AS zdůrazňuje zvláště informaci o aktivitě ČKR k prosazení plošného očkování 

pedagogických pracovníků VŠ, o povinnosti mít identifikátor ORCiD: platí pro zaměstnance 

a studenty, kteří své výsledky vkládají do OBD. 

Trvá omezení výuky, ústavy mají průběžně rušit rezervace poslucháren, které nepotřebují. 

Proběhne schůzka o spolupráci s Unipetrolem a UNICRE 22. 1. od 9h. Projektové centrum se 

stane organizační složkou VŠCHT. Byla vyhlášena akce Igráček. OP VVV MOST nabízí 

finanční podporu pro zahraniční stáže doktorandů zapsaných ke studiu 

v modernizovaných/nových DSP MOSTu, na vzdělávacích institucích EU, žádosti do konce 

ledna. Důležitá je rovněž informace o navyšování prostředků na publikování Open Access. 



 
 

2 

Děkan fakulty vyzývá akademické pracovníky k podávání návrhů k habilitaci či profesuře. 

On-line Den otevřených dveří bude 6. února. Proděkan Hrnčiřík představil výsledky 

dotazníkové ankety mezi studenty 1. roč. fakulty. 

 

Ad 4: AS FCHI se seznámil s výsledky voleb do studentské části senátu na funkční období od 

1. 2. 2021. Zvoleni byli Ing. Nikola Ladislavová, Ing. Jaroslav Otta a Bc. Jakub Staš. 

Předseda AS pozve nové členy na příští zasedání senátu. 

 

Ad 5 Různé: 

a) Členové senátu Galář a Šálek obdrželi cenu rektora VŠCHT, ostatní senátoři oceněným 

pogratulovali. 

b) AS diskutoval úpravy Jednacího řádu AS FCHI ohledně organizace zasedání AS 

v distančním modu. Na úpravách se bude dále pracovat. 

c) Kolegyně Kleinová vznesla dotaz studentů k dosud neprovedené laboratorní výuce ze ZS, 

pokud nějaká taková na FCHI vůbec je. Byla ujištěna, že ústavy fakulty udělají vše pro to, aby 

žádný student nebyl ošizen. 

d) Kolega Šálek vznesl dotaz k organizaci on-line Dne otevřených dveří. Přítomný prorektor 

pro pedagogiku Jahoda zevrubně referoval o plánovaných akcích. Dále Ing. Šálek informoval 

o výsledcích studentského průzkumu k distanční výuce, ze kterého vyplývá, že na FCHI se ve 

výuce během ZS nevyskytly zásadní problémy, studenti hodnotí průběh distanční výuky 

pozitivně. Nicméně i tak AS odkazuje na bod 6. c) zápisu zasedání AS FCHI ze dne 2. 10. 

2020 s tím, že požadavek trvá a je rozšířen o ZS 2020/2021. 

 

 

Další, 8. řádné zasedání AS se bude konat pravděpodobně 29. ledna 2021, přesné datum, 

provedení, ev. místo a čas budou upřesněny ve vyhlášení. 

 

 

Zapsal a za správnost ručí:                                                    Dr. Ing. Pavel Vrbka 
předseda AS 

 


